
 
 

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR  
PROCURADURÍA 

Quito –Ecuador 

RESOLUCIÓN RCJ-S.O. 022 N° 025- 2022 
Quito, 22 de julio de 2022 
 
Doctora PhD 
María Mercedes Gavilánez 
Vicerrector a de investigación, Doctorados e Innovación 
 
Doctora 
Sonia Santamaría 
Directora de Contratación Pública 
Presente 
 
De mi consideración:   
 
Por medio de la presente comunico a usted que la Comisión Jurídica en sesión del 21 de julio de 
2022, considerando, como es de conocimiento,  el  nuevo Reglamento General a la Ley del 
Sistema Nacional de Contratación Pública, publicado entró en vigencia el 20 de julio, que incluso 
ya existe una reforma; y que el SERCOP ha emitido algunas resoluciones; RESUELVE: Devolver 
la PROPUESTA DE REFORMA AL REGLAMENTO INTERNO DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL 
DEL ECUADOR PARA LAS FASES DE LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN 
PÚBLICA INCLUIDO EL RÉGIMEN ESPECIAL EN APLICACIÓN DE LAS NORMAS QUE 
REGULAN LAS ADQUISICIONES DE LAS INSTITUCIONES a la señora Vicerrectora de 
Investigación, Doctorados e Innovación , para que la técnica de esa Dependencia que colaboró en 
la propuesta, conjuntamente con la Dirección de Contratación Pública, preparen y presenten a 
esta Comisión la Nueva Propuesta de Reforma, tomando en cuenta también los criterios de 
necesidad que fueron expuestos  en la Comisión General de la sesión del 7 de julio de 2022. 
    
Particular que comunico para los fines pertinentes 

 
 
Atentamente, 
 
 
 

Dr. Ramiro Acosta Cerón 
PROCURADOR   
SECRETARIO DE LA COMISIÓN  
                            
                            
Emma 


		2022-07-22T15:45:33-0500
	MARCELO RAMIRO ACOSTA CERON




